INDICAÇÃO  Nº        1117             DE  2.001

Moradores e líderes políticos de Guatapará pedem que sejam melhoradas as condições de tratamento dos resíduos sólidos domésticos (lixo) do município.

Atualmente, os detritos são jogados numa área atrás do cemitério cuja capacidade de utilização encontra-se em vias de esgotamento.

Nota-se que a população está disposta a colaborar na implantação da coleta seletiva com reaproveitamento da parte reciclável para que sejam diminuídos os problemas ambientais.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja formalizada parceria com a Prefeitura objetivando a melhoria das condições de tratamento dos resíduos sólidos (lixo) no município de Guatapará.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:260601104500720